

Bruun Skifter Holding ApS

Søndermarksvej 1, 8740 Brædstrup

CVR-nr. 34 47 01 46

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

7/5 - 2018

Dirigent:



.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bruun Skifter Holding ApS
Adresse, postnr., by	Søndermarksvej 1, 8740 Brædstrup
CVR-nr.	34 47 01 46
Stiftet	29. marts 2012
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jens Laust Bruun Skifter, Direktion
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Bredgade 26, 8740 Brædstrup



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i Norleg A/S samt andre aktier og anparter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 1.271.731 kr. mod et overskud på 714.400 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 2.480.161 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes fortsat et positivt resultat.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Andre eksterne omkostninger	-19.490	-5.885
	Bruttoresultat	-19.490	-5.885
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.305.000	450.000
	Finansielle indtægter	0	302.175
	Finansielle omkostninger	-13.779	-31.890
	Årets resultat	1.271.731	714.400
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	105.800	100.000
	Overført resultat	1.165.931	614.400
		1.271.731	714.400



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
2	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.780.425	1.780.425
		<u>1.780.425</u>	<u>1.780.425</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.780.425</u>	<u>1.780.425</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.305.000	450.000
		<u>1.305.000</u>	<u>450.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.305.000</u>	<u>450.000</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.085.425</u>	<u>2.230.425</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	2.294.361	1.128.430
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	100.000
	Egenkapital i alt	<u>2.480.161</u>	<u>1.308.430</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	597.092	913.823
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	6.250
	Anden gæld	1.922	1.922
		<u>605.264</u>	<u>921.995</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>605.264</u>	<u>921.995</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3.085.425</u>	<u>2.230.425</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Eventualaktiver
- 4 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	80.000	514.030	96.200	690.230
Overført via resultatdisponering	0	614.400	100.000	714.400
Udloddet udbytte	0	0	-96.200	-96.200
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	1.128.430	100.000	1.308.430
Overført via resultatdisponering	0	1.165.931	105.800	1.271.731
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Egenkapital				
31. december 2017	80.000	2.294.361	105.800	2.480.161

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bruun Skifter Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder</u>
Kostpris 1. januar 2017	1.780.425
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.780.425</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>1.780.425</u></u>

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Associerede virksomheder				
Norleg A/S	Brædstrup	45,00 %	7.290.085	2.932.071

3 Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv udgør 64 t.kr. pr. 31. december 2017.

4 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til banken er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens kapitalandele i associeret selskab. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 1.780 t.kr.